[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	От 31.08.2020 г.
	№
	207

	                с. Тербуны

О подготовке и  проведении I (школьного)  этапа

Всероссийской олимпиады  школьников в Тербунском районе

Липецкой области в 2020-2021 уч. г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252), приказом УОиН Липецкой области  от 26.08.2020 № 986 «О подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на территории Липецкой области», в целях пропаганды знаний, всестороннего развития способностей учащихся, выявления талантливой молодежи, повышения интереса к изучаемым предметам, активизации всех форм внеклассной работы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 1 по 18 октября 2020 года I (школьный) этап олимпиады на базе ОУ по учебным предметам: русскому языку (4-11 классы), литературе (5-11 классы), английскому языку (5-11 классы), немецкому языку (5-11 классы), французскому языку (5-11 классы), итальянскому языку (5-11 классы), испанскому языку (5-11 классы), китайскому языку (5-11 классы), математике (4-11 классы), информатике (5-11 классы), физике (5-11 классы), астрономии (5-11 классы), химии (5-11 классы), экологии (5-11 классы), биологии (5-11 классы), истории  (5-11 классы), обществознанию (5-11 классы), географии (5-11 классы), физической культуре (5-11 классы), технологии (5-11 классы), экономике (5-11 классы), праву (5-11 классы), искусству (МХК) (5-11 классы), ОБЖ (5-11 классы) (согласно графику отдела образования).

2. Утвердить Оргкомитет по проведению I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 1).
3. Утвердить состав пунктов проведения I (школьного) этапа олимпиады и представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета)  на данных пунктах (приложение № 2).

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий  для разработки заданий I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 3).

5. Утвердить график проведения I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 4).

6. Утвердить Состав представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета) для проведения I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 5).

7. Утвердить график разбора заданий I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 6). Руководителям ОУ обеспечить явку обучающихся и педагогов, осуществляющих разбор заданий на место проведения.
8. Утвердить Состав жюри по проверке заданий I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 7).

9. Утвердить график проверки задания I (школьного) этапа олимпиады (приложение № 8).

10. Председателям предметных комиссий до 15.09.2020 г. подготовить требования к проведению I (школьного) этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады и задания I (школьного) этапа олимпиады.
11. Рекомендовать руководителям ОУ
 - обеспечить явку учащихся на I  (школьный) этап  всероссийской олимпиады  согласно   заявке;

 - предусмотреть  расходы на питание учащихся – участников I (школьного) этапа олимпиады;

12. Специалисту-эксперту Волковой С. В. до 25.09.2020 г.  провести инструктаж с представителями организатора олимпиады (членами оргкомитета)  в пунктах проведения.

13. Ответственность за подготовку заданий I (школьного) этапа олимпиады возложить на председателей предметных комиссий.
14. Ответственность за участие в I (школьном) этапе   олимпиады возложить на руководителей  ОУ. Участникам при себе иметь  документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении), участникам олимпиады по физической культуре дополнительно - медицинскую справку о состоянии здоровья с допуском к олимпиаде по физической культуре.
15.   Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения  I (школьного) этапа   олимпиады возложить на  представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета)  на  пунктах.

16. Ответственность за техническое обеспечение I (школьного) этапа   олимпиады возложить на программистов МУ «Центр ресурсного обеспечения ОУ» (по согласованию).

17. Ответственность за организацию и проведение I (школьного) этапа   олимпиады возложить на  специалиста-эксперта отдела образования   Волкову С. В.    и представителей организатора олимпиады (членов оргкомитета)  в пунктах проведения.

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                     И. П. Гулевская
Волкова
2-26-93